DOMINIO PÚBLICO MUNICIPAL, TODOS ELLOS PRODUCTO DE CESIÓN GRATUITA 

EN CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE MATERIA DE DESARROLLO 

URBANO, CON EL FIN DE UTILIZARLOS COMO CENTROS DE SALUD, DENTRO DE 

LOS SIGUIENTES INMUEBLES:  

1.- SUPERFICIE DE 494.84 M2- CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PUNTO 

OCHENTA Y CUATRO METROS CUADROS, UBICADO EN LAS CALLES 

SOLDADORES, TRAILEROS, MODISTOS Y ARQUITECTOS, EN LA COLONIA LA 

ALIANZA PARCELA 68, SECTOR “V”, FRAY SERVANDO TERESA DE MIER, DEL 

MUNICIPIO DE MONTERREY, NUEVO LEÓN.  

2.- SUPERFICIE DE 277.77 M2-DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE METROS PUNTO 

SETENTA Y SIETE METROS CUADRADOS, UBICADO ENTE LAS CALLES CONGRESO 

NORTE, TESORERÍA, ASISTENCIA Y CONSTITUCIÓN, EN LA COLONIA NUEVA 

ESTANZUELA, DEL MUNICIPIO DE MONTERREY, NUEVO LEÓN. 

3.- SUPERFICIE DE 499.15 M2-CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PUNTO 

QUINCE METROS CUADRADOS, UBICADA ENTRE LAS CALLES SALMON, TAMBOR, 

SAETA, TRIANGULO, CAN MAYOR Y BALANZA EN LA COLONIA SAN BERNABÉ 

XV, FOMERREY 105, DEL MUNICIPIO DE MONTERREY, NUEVO LEÓN.   

4.- SUPERFICIE DE 1,236.55 M2-MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS PUNTO 

CINCUENTA Y CINCO METROS CUADRADOS, UBICADO ENTRE LAS CALLES 

SOLDADORES, POETAS, HERREROS Y LOCUTORES EN EL FRACCIONAMIENTO 

JOSÉ MARÍA PINO SUAREZ EN LA ALIANZA SECTOR “H”, DEL MUNICIPIO DE 

MONTERREY, NUEVO LEÓN. 

POR LO QUE REMITEN A LA CONSIDERACIÓN DE ESTE PODER LEGISLATIVO EN

[...]

ACOMPAÑA EL MUNICIPIO PARA ACREDITAR SU LEGAL PROPIEDAD SOBRE LOS 

BIENES INMUEBLE OTORGADO EN COMODATO A FAVOR DE “SERVICIOS DE 

SALUD DE NUEVO LEÓN”, CON LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS EN COPIA 

CERTIFICADA: 

 DEL INMUEBLE CON SUPERFICIE DE 494.84 M2-CUATROCIENTOS NOVENTA 

Y CUATRO PUNTO OCHENTA Y CUATRO METROS CUADRADOS, UBICADO 

ENTRE LAS CALLES SOLDADORES, TRAILEROS, MODISTOS Y 

ARQUITECTOS EN LA COLONIA LA ALIANZA PARCELA 68 SECTOR “V” 

FRAY SERVANDO TERESA DE MIER, EL PLANO OFICIAL DEL 

FRACCIONAMIENTO DEBIDAMENTE INSCRITO BAJO EL NÚMERO 103,

[...]

JUNIO DEL 2003, ASÍ COMO EL ACUERDO ADMINISTRATIVO EMITIDO POR 

LA SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA DEL MUNICIPIO 

DE MONTERREY, OFICIO NÚMERO DFR0063/2003, DESPRENDIDO DEL 

EXPEDIENTE 042/R/2002, IDENTIFICADO BAJO EL EXPEDIENTE CATASTRAL 

84-142-001.  

 DEL INMUEBLE CON SUPERFICIE DE 277.77 M2-DOSCIENTOS SETENTA Y 

SIETE PUNTO SETENTA Y SIETE METROS CUADRADOS, UBICADO ENTE 

LAS CALLES CONGRESO NORTE, TESORERÍA, ASISTENCIA Y 

CONSTITUCIÓN, EN LA COLONIA NUEVA ESTANZUELA; EL PLANO 

APROBADO POR LA SECRETARÍA DE ASENTAMIENTOS HUMANOS Y 

PLANIFICACIÓN QUE CONSTA EN EL PUNTO NÚMERO 21 DEL ACTA